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扶老、助残、救孤、济困
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福彩开奖公告

●停电时间：2021年11月5日8时00分至15时00分（天雨改期）

线路名称：134保税线

停电区域：134保税线-保税134A进线开关之间

停电范围：浮桥（太仓市大众物业管理有限公司、太仓康来特房地产开

发有限公司、太仓邻里中心城镇开发有限公司）等

停电时间：2021年11月5日8时00分至16时00分（天雨改期）

线路名称：118毛东线

停电区域：毛东1#环网柜：毛东12#支线开关后侧

停电范围：城厢（史太林格塑胶机械有限公司、江苏省太仓高新技术产

业开发区管理委员会）

停电时间：2021年11月5日8时00分至14时00分（天雨改期）

线路名称：124鹿镇线

停电区域：鹿镇021闸刀-鹿镇034闸刀之间

停电范围：璜泾（鹿南村2#变、太仓市佳蕾服饰有限公司、太仓市亚新

纺织有限公司、太仓市星旗化纤有限公司、太仓市隆达纺织品有限公司、璜

泾镇鹿河中心小学）等

停电时间：2021年11月5日8时00分至10时00分（天雨改期）

线路名称：142九高线

停电区域：5371九高开关后侧

停电范围：金浪（新浦村4#变）

管理区社卫中心建设进展如何

香花公寓沿街食品店油烟扰民

有市民来电询问，去年，太仓启动了一批管
理区的社区卫生服务中心提档升级工程，现在进
展如何？

市卫健委工作人员回复：目前科教新城、岳
王等两家社卫中心已投入使用；归庄、金浪等两
家社卫中心已经进入竣工验收阶段；直塘、牌楼、
王秀等3家社卫中心正在装修施工；新湖、新塘等
两家社卫中心即将结构封顶；陆渡社卫中心正与
康养中心建设同步推进。

陆渡街道的居民来电反映，陆渡的花园新村
小区南出口西侧，即综艺花园的南面，原来有一
个小公园，有草皮有树木，可是这几天突然被平
整了，这是为什么？

陆渡街道工作人员回复：根据娄江新城建设
规划，为了进一步提升娄江新城整体环境，计划
实施滨河新路东延工程项目，综艺花园南侧绿地
范围与项目施工范围有重合，且部分区域将作为
施工临时用地，因此对绿地内的乔木实施了迁
移。

有市民来电反映，香花公寓沿街商铺新开了
一家大先生食品店，油烟排入小区，且排风扇声
音较吵，希望相关部门关注并责令整改。

娄东街道工作人员回复：经现场查看，该店
为沿街商铺，已经办理营业执照和食品经营许可
证，并安装了油烟净化装置。已告知店家，在经
营时,确保净化机器开启，减少对居民生活的影
响，并定期做好外部清洁工作。

这个小公园为什么被平整了

本报讯（记者 张瑜）双十一购
物节已拉开序幕，各种网购诈骗又
掀“风浪”，广大市民务必小心，谨防
掉入陷阱。近日，家住双凤的陈女
士突然接到一个陌生来电，称其之
前购买的奶粉快递丢失，要给其“理
赔”。

因对方所述快递信息属实，陈
女士信以为真，直接添加了对方提
供的QQ群“快速理赔中心26”，并
按照对方要求，扫码下载了一个
APP进入“理赔程序”，先后绑定了
银行卡、输入了密码，还提供了手机
收到的短信验证码。操作完成后，

对方便以“理赔操作延时”为由，让
陈女士“静候佳音”。

就在这时，苏州反诈中心联系
到了陈女士。反诈专员反复告知陈
女士其接到的电话是诈骗电话，并给
她讲解相关诈骗手段，让其尽快前往
辖区派出所核实。陈女士顿感不妙，
赶忙来到双凤派出所求助。双凤派
出所值班民警得知陈女士的情况后，
第一时间判定这是典型的“购物丢
件理赔”类诈骗，并立即协助陈女士
前往相关银行进行资金核实。所
幸，由于止损及时，陈女士卡里的人
民币还没被转走，只是以“售汇”的

形式被转换成了美元。在民警和银
行工作人员的共同帮助下，陈女士
卡里的钱又原封不动地回来了。

“幸好96110及时给我打来电
话，不然我银行卡里的21万元就真
的保不住了！”陈女士感叹道。警方
再次提醒市民：遇到网上所谓的退
款、赔付等通知，一定要擦亮双眼，
直接找商家核实，以免被骗子利用，
造成财产损失。陌生人发来的链
接、二维码不要轻易点击或扫描，个
人信息不要随便泄露给陌生人，验
证码是保住资金的最后一道防线，
遇到要输验证码的，请暂停操作。

胸部疼痛是生活中比较常见的疾病，引起胸痛的原因有
很多，包括外伤、肌肉软组织疾病、呼吸系统疾病、心血管疾
病等。急性胸痛复杂多样，其中最严重的是急性心肌梗塞、
主动脉夹层，而心肌梗死是致死性胸痛里比较常见的，患者
在发病数小时甚至数分钟内即可导致死亡。因此，了解和识
别胸痛是我们生活中应掌握的技能。

急性胸痛可表现为闷痛、灼痛，有的呈酸痛，有的是刺
痛，有的是压榨样痛，有的呈持续性、阵发性，剧烈时甚至伴
有窒息感。急性胸痛表现为心前区和胸骨后压迫性的闷痛，
伴有冷汗，甚至撕裂样痛，或放射到左肩、颈部及左臂内侧，
需警惕急性心肌梗死。

自我急救方面：1.我们要了解自身健康状况，如有无高
血压糖尿病等基础疾病。2.急性胸痛发病后，应第一时间拨
打120急救电话，或者寻求附近人的帮助，尽快到医院治
疗。3.立即含服急救药，如保心丸。4.发病后要控制紧张的
情绪，减少体力活动，症状明显时可以立即平卧或坐着休
息。5.有条件的话，可以选择吸氧。6.如果是高血压患者，发
病后应监测血压，需要时口服降压药初步处理，同时寻求就
诊。如果是冠心病、心绞痛患者，血压不低时可以含服硝酸
甘油急救。7.如患者发生呼吸心跳骤停，旁人应立即给予胸
外按压和人工辅助呼吸。同时，呼叫120至就近医院就诊。

金秋时节金秋时节，，城厢镇永丰村独溇小海近百亩水杉林呈城厢镇永丰村独溇小海近百亩水杉林呈
现出浓郁的橙黄色现出浓郁的橙黄色，，与金色的稻田与金色的稻田、、蓝天碧水相映衬蓝天碧水相映衬，，勾勾
勒出一幅自然的生态画卷勒出一幅自然的生态画卷。。 记者记者计海新计海新摄摄

79岁高龄，无儿无女，失智且腿
脚不便，家住璜泾镇孙桥村的陈延林
或许是不幸的，但晚年生活却是充满

温暖的。如今，他坐在窗明几净的家
中，每日做点力所能及的活动或是晒
晒太阳，自己与亲属都没有了后顾之
忧。

陈延林幼年因病致残，智力、四
肢都有残疾，一生未娶妻生子，是村
里的低保户，晚年住在唯一的哥哥家
中，需要常年看护。但唯一的哥哥也
已去世，亲人只剩下嫂子和侄子。那
么谁来照顾老人？“作为亲属，我们本
该照顾他，但这些责任政府都承担
了。”老人的嫂子告诉记者，老人有免
费的居家养老服务和长护险服务，居
家养老服务一个月有36小时，长护
服务一个月有13天，几乎每天都有
人到家中，为老人洗衣、打扫卫生、洗
头、剪指甲等，还陪伴他聊天、按摩腿
脚，作为亲属，她几乎不需要在照顾
老人方面耗时间和精力。记者了解
到，老人的亲属只需要负责他的一日

三餐，其他生活护理都有专门的社工
上门服务。

陈延林老人的一对一扶助人
员——源禾社工赵恵芬每周还会来
到老人家中，查看他的生活需求，询
问亲属陈延林老人的情况，及时帮
老人解决一些问题。赵惠芬告诉记
者，陈延林目前居住在其哥哥自建
房的辅房内，设施还算齐全，但房屋
的门窗还是十几年前的木质门窗，
冬季可能不保暖。老人年龄越来越
大，体质也较弱，如果室内温度低容
易生病。赵恵芬与老人的家人沟通
后，申报到民政部门，这个问题很快
得到回复。村民政工作人员为老人
申请了适老改造，不仅将其房内旧
的木质门窗换成了铝合金门窗，还
改造了进门斜坡等地方，为老人日
常生活减少了障碍。“政府想得比我
们都周到啊！”9月份，门窗更换全部

完成，正好赶在深秋降温前夕，陈延
林的大嫂表示，她也为老人感到高
兴。陈延林虽然不会说话，但和社
工沟通时总是紧紧握住社工的手，
似乎是表示感谢。

像陈延林这种情况的老人也许
不多，早年的不幸没有波及他们的
晚年，在太仓，无法自理又无依无靠
的老人也可以获得有尊严、有温暖
的晚年生活。璜泾镇民政办有关负
责人表示，如今居家、村社区和社会
组织相互协调，医养康养相结合的
养老服务体系已经逐步成熟，农村
每一位老人都能够根据个体情况得
到相适应的服务。未来，璜泾还将
进一步完善服务对象的精准识别和
动态管理机制，突出服务的有效供
给，强化服务质量安全监管，尽最大
可能守护好农村老人的最美“夕阳
红”。

虽然无法自理又无儿无女，但陈延林老人获得了免费的居家养老服
务和长护险服务，几乎每天都有社工来到他家中，陪他聊天，帮他按摩腿
脚、洗衣清扫……璜泾镇尽最大可能——

温暖守护“夕阳红”
□本报记者 张瑜 文/图

本报讯（记者 周琦） 近日，
娄东街道在机关工作人员中开
展“文明我行动·每天一小时”志
愿行动，持续深化我市全国文明
典范城市创建工作，在全街道营
造文明创建的浓厚氛围。

工作日期间，街道机关每天
组织工作人员到挂钩社区开展
志愿服务。一方面，志愿者在挂
钩社区的小区、主次干道、背街
小巷、商业广场等开展垃圾捡
拾、文明秩序引导、小广告清理
等志愿服务；另一方面，在开展
志愿服务的同时，发现无法就地
解决的问题，及时与所在社区协
商、处理。

志愿者还将每日填写工作
记录，主要涉及每日工作内容、
工作成果，并反馈工作中发现的
问题。

双十一临近
谨防掉入“理赔”陷阱

秋意渐浓秋意渐浓

急性胸痛的自我急救

太仓市自来水有限公司
出厂水水质检测数据公示

采样地点：太仓市第二水厂出厂水仪表间 报告日期：2021.10.27

采样地点：太仓市第三水厂送水泵房 报告日期：2021.10.27

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

合格率

检测项目

浑浊度

色度

臭和味

肉眼可见物

耗氧量
（CODMn）

游离余氯

细菌总数

总大肠菌群

耐热大肠菌
群

单位

NTU

度

---

---

mg/L

mg/L

CFU/ mL

MPN/100mL

MPN/100mL

《生活饮用
水卫生标
准》GB5749

≤1
≤15

无异臭、异
味

无

≤3
≥0.3
≤100

不得检出

不得检出

采样日期

2021.10.18

0.06

＜5

无

无

0.72

0.6

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.19

0.08

＜5

无

无

0.74

0.6

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.20

0.08

＜5

无

无

0.72

0.55

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.21

0.08

＜5

无

无

0.7

0.65

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.22

0.07

＜5

无

无

0.7

0.7

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.23

0.09

＜5

无

无

0.71

0.7

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.24

0.08

＜5

无

无

0.68

0.7

未检出

未检出

未检出

100%

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

合格率

检测项目

浑浊度

色度

臭和味

肉眼可见物

耗氧量
（CODMn）

游离余氯

细菌总数

总大肠菌群

耐热大肠菌
群

单位

NTU

度

---

---

mg/L

mg/L

CFU/ mL

MPN/100mL

MPN/100mL

《生活饮用
水卫生标
准》GB5749

≤1
≤15

无异臭、异
味

无

≤3
≥0.3
≤100

不得检出

不得检出

采样日期

2021.10.18

0.08

＜5

无

无

0.57

0.7

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.19

0.09

＜5

无

无

0.52

0.7

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.20

0.08

＜5

无

无

0.56

0.75

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.21

0.07

＜5

无

无

0.61

0.7

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.22

0.1

＜5

无

无

0.47

0.7

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.23

0.07

＜5

无

无

0.54

0.75

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.24

0.09

＜5

无

无

0.54

0.75

未检出

未检出

未检出

100%

娄东街道工作人员
开展志愿行动


